
療法名 使用薬剤 投与量 単位 点滴 投与時間 投与間隔 追加薬品 注意事項

weekly PTX タキソール注（パクリタキセル） 80 mg/ ｍ2 生食500ml 3hr
週1回 3投
1休

タキソール注（パクリタキセル）ｉｖ後
のアレルギー反応

Biweekly CPT-11 トポテシン注 150 mg/ ｍ2 5%gl250ml 1.5hr
隔週毎に2
～3回 3W

アブラキサン アブラキサン 220 mg/ ｍ2 生食100ml 30min 3週毎
ｱﾌﾞﾗｷｻﾝ100mg当たり生食20mlで溶
解。残りの生食廃棄

S-1+CDDP ランダ注 60 mg/ ｍ2 生食500ml 2hr
Day 1投与
5週毎

SOX エルプラット注射用 100 mg/ ｍ2 5%gl250ml 2hr 3週毎 TS-1 (day1-14)

サイラムザ点滴静注 8 mg/ kg 生食250ml 1hr

パクリタキセル注 80 mg/ ｍ2 生食250ml 1hr

ハーセプチン（初回） 8 mg/ kg 生食250ml 1.5hr 3週毎 TS-1 (day1-14)

ハーセプチン（2回目以降） 6 mg/ kg 生食250ml 1.5hr 3週毎 TS-1 (day1-14)

ハーセプチン(初回) 8 mg/ kg 生食250ml 1.5hr S-1 day1～14

ハーセプチン（2回目以降） 6 mg/ kg 生食250ml 1.5hr

オキサリプラチン 100 mg/ ｍ2 5%gl250ml 2hr

weekly PTX タキソール注（パクリタキセル） 80 mg/ ｍ2 生食500ml 3hr
週1回 3投
2休

パクリタキセルｉｖ後のアレルギー反
応

サイラムザ点滴静注 8 mg/ kg 生食250ml 1hr

アブラキサン 100 mg/ ｍ2 生食100ml 30min

S-1+DTX ドセタキセル点滴静注 40 mg/ ｍ2 生食250ml 1hr
Day 1投与
3週毎

TS-1
1ｺｰｽ目S-1単独、2～7
コース目S-1+DTX、8ｺｰ
ｽ目以降S-1単独

nivolumab オプジーボ 240 mg/ body 生食100ml 1hr 隔週

Ramucirumab サイラムザ点滴静注 8 mg/ kg 生食250ml 30min 2週毎

オプジーボ 240 mg/ body 生食100ml 1hr

オキサリプラチン 85 mg/ ｍ2 5%gl250ml 2hr

レボホリナート点滴静注用 200 mg/ ｍ2 生食500ml 2hr

フルオロウラシル 400 mg/ ｍ2 生食20ml 5min

フルオロウラシル 2400 mg/ ｍ2 5%gl250ml
終了直後
46h

オプジーボ 360 mg/ body 生食100ml 30min

オキサリプラチン 130 mg/ ｍ2 5%gl500ml 2hr

療法名 使用薬剤 投与量 単位 点滴 投与時間 投与間隔 追加薬品 注意事項

weekly PTX タキソール注（パクリタキセル） 80 mg/ ｍ2 生食500ml 3hr
週1回 3投
1休

タキソール注（パクリタキセル）ｉｖ後
のアレルギー反応

Biweekly CPT-11 トポテシン注 150 mg/ ｍ2 5%gl250ml 1.5hr
隔週毎に2
～3回 3W

注射用エンドキサン 500 mg/ ｍ2 生食100ml 30min

ファルモルビシン注 100 mg/ ｍ2 生食100ml 30min

5-FU注250協和 500 mg/ ｍ2 生食100ml 30min

DTX
タキソテール注（ドセタキセル水和
物）

40 mg/ body 5%gl250ml 1hr 週1回 2投

ハーセプチン(初回) 4 mg/ kg 生食250ml 1.5hr

ハーセプチン（2回目以降） 2 mg/ kg 生食250ml 1.5hr

タキソール注（パクリタキセル） 80 mg/ ｍ2 生食500ml 2hr

アブラキサン アブラキサン 220 mg/ ｍ2 生食100ml 30min 3週毎
ｱﾌﾞﾗｷｻﾝ100mg当たり生食20mlで溶
解。残りの生食廃棄

ハーセプチン（初回） 8 mg/ kg 生食250ml 1.5hr 3週毎

ハーセプチン（2回目以降） 6 mg/ kg 生食250ml 1.5hr 3週毎

ハラヴェン ハラヴェン 1.4 mg/ ｍ2 生食50ml 5min
週1回 2投
1休

パクリタキセル注 90 mg/ ｍ2 生食250ml 1hr

アバスチン注 10 mg/ kg 生食100ml 1hr

T-DM1 カドサイラ点滴静注 3.6 mg/ kg 生食250ml 30min 3週毎

パージェタ 840 mg/ body 5%gl250ml 1hr

トラスツズマブ（初回） 8 mg/ kg 生食250ml 1.5hr

トラスツズマブ（2回目以降） 6 mg/ kg 生食250ml 1.5hr

ドセタキセル点滴静注 75 mg/ ｍ2 5%gl250ml 1hr

化学療法レジメン一覧

胃癌

RAM+PTX 隔週

TS-1+ﾊｰｾﾌﾟﾁﾝ

Tmab+SOX 3週毎

RAM+nab-PTX 4週毎
ｱﾌﾞﾗｷｻﾝ100mg当たり生食20mlで溶
解。残りの生食廃棄　側管から

nivolumab+mFOLFOX6 隔週

nivolumab+SOX 3週毎 S-1 day1～14

PER/HER/DTX 3週毎

PTX+Bev

パクリタキ
セルは3投
1休、アバ
スチンは隔

乳癌

FEC100 3週毎

Her/PTX
週1回 2～3

投　2休

ﾊｰｾﾌﾟﾁﾝ単独療法



エピルビシン注 100 mg/ ｍ2 生食100ml 30min

注射用エンドキサン 500 mg/ ｍ2 生食100ml 30min

ｼﾞｰﾗｽﾀ皮下注 3.6 mg/ body

パクリタキセル注 175 mg/ ｍ2 5%gl500ml 3hr

ｼﾞｰﾗｽﾀ皮下注 3.6 mg/ body

パージェタ 840 mg/ body 生食250ml 1hr

トラズツズマブ（初回） 8 mg/ kg 生食250ml 1.5hr

パージェタ 840 mg/ body 生食250ml 1hr

トラズツズマブ（2回目以降） 6 mg/ kg 生食250ml 1.5hr

ハラヴェン 1.4 mg/ body 生食50ml 1hr

トラズツズマブ（初回） 8 mg/ kg 生食250ml 1.5hr

ハラヴェン 840 mg/ body 生食50ml 1hr

トラズツズマブ（2回目以降） 6 mg/ kg 生食250ml 1.5hr

トラズツズマブ（初回） 8 mg/ kg 生食250ml 1.5hr 3週毎

トラズツズマブ（2回目以降） 6 mg/ kg 生食250ml 1.5hr 3週毎

療法名 使用薬剤 投与量 単位 点滴 投与時間 投与間隔 追加薬品 注意事項

アバスチン注 5 mg/ kg 生食250ml 1.5hr

トポテシン注 100 mg/ ｍ2 5%gl500ml 1.5hr

アービタックス注射液(初回) 400 mg/ ｍ2 生食250ml
1終了30分
後

アービタックス注射液(2回目以降) 250 mg/ ｍ2 生食250ml
1終了30分
後

アービタックス注射液(初回) 400 mg/ ｍ2 生食250ml 2hr

アービタックス注射液(2回目以降) 250 mg/ ｍ2 生食250ml 2hr

トポテシン注 150 mg/ ｍ2 生食250ml 2hr
Day 1,15,29
(Day1-49ま

ベクティビックス点滴静注 6 mg/ kg 生食100ml 1hr

イリノテカン 150 mg/ ｍ2 5%gl250ml 1.5hr

ベクティビックス単独 ベクティビックス点滴静注 6 mg/ kg 生食100ml 1hr 2週毎

エルプラット注射用 85 mg/ ｍ2 5%gl250ml 2hr

アイソボリン注 200 mg/ ｍ2 5%gl250ml 2hr

5-FU注250協和 400 mg/ ｍ2 生食20ml 静注

5-FU注250協和 2400 mg/ ｍ2 5%gl250ml 46h持続 全量250ｍｌ

アバスチン注 5 mg/ kg 生食500ml 1hr

オキサリプラチン 85 mg/ ｍ2 5%gl250ml 2hr

レボホリナート点滴静注用 200 mg/ ｍ2 生食500ml 2hr

フルオロウラシル 400 mg/ ｍ2 生食20ml 5min

フルオロウラシル 2400 mg/ ｍ2 5%gl250ml
終了直後
46h

ベクティビックス点滴静注 6 mg/ kg 生食100ml 1hr

オキサリプラチン 85 mg/ ｍ2 5%gl250ml 2hr

レボホリナート点滴静注用 200 mg/ ｍ2 生食500ml 2hr

フルオロウラシル 400 mg/ ｍ2 生食20ml 5min

フルオロウラシル 2400 mg/ ｍ2 5%gl500ml
終了直後
46h

アービタックス注射液(初回) 400 mg/ kg 生食500ml 1hr

オキサリプラチン 85 mg/ ｍ2 5%gl250ml 2hr

レボホリナート点滴静注用 200 mg/ ｍ2 生食500ml 2hr

フルオロウラシル 400 mg/ ｍ2 生食20ml 5min

フルオロウラシル 2400 mg/ ｍ2 5%gl250ml
終了直後
46h

アービタックス注射液(2回目以降) 250 mg/ kg 生食500ml 1hr

オキサリプラチン 85 mg/ ｍ2 5%gl250ml 2hr

レボホリナート点滴静注用 200 mg/ ｍ2 生食500ml 2hr

フルオロウラシル 400 mg/ ｍ2 生食20ml 5min

フルオロウラシル 2400 mg/ ｍ2 5%gl250ml
終了直後
46h

ERB+mFOLFOX6〔day8〕 アービタックス注射液(2回目以降) 250 mg/ ｍ2 生食250ml 1hr 隔週

PER/Her（初回） 3週毎

dose-dene EC 隔週

PER/Her 3週毎

trastuzumab+eribulin（初回） 3週毎

trastuzumab+eribulin 3週毎

dose-dene PAC 隔週

Day1,8,15,2
2,29,36,43
週1回
(Day1-49ま
でで1コー

生食とアービタックスは全量で250ｍ
ｌとする。

P-mab+CPT-11 隔週

trastuzumab+capecitabine
1000mg/ｍ2/回  2週間内服後　　1

週間休薬

大腸癌

IRIS/Bev 隔週 TS-1
80mg/body　　　  2週間内服後　　２

週間休薬

セツキシマブ単独療法 毎週1回

ERB+CPT-11

乳癌

ERB+mFOLFOX6(初回）〔day1〕 隔週

ERB+mFOLFOX6〔day1〕 隔週

m-FOLFOX6 2週間毎

Bev+mFOLFOX6 隔週

P-mab+mFOLFOX6 2週毎



トポテシン注 150 mg/ ｍ2 5%gl250ml 2hr

レボホリナート点滴静注用 200 mg/ ｍ2 生食500ml 2hr

5-FU注250協和 400 mg/ ｍ2 生食20ml 5min

5-FU注250協和 2400 mg/ ｍ2 5%gl500ml
終了直後
46h

アバスチン注 5 mg/ kg 生食100ml 1.5hr

トポテシン注 150 mg/ ｍ2 生食250ml 2hr

レボホリナート点滴静注用 200 mg/ ｍ2 生食250ml 2hr

5-FU注250協和 400 mg/ ｍ2 生食20ml
3.4終了直
後

5-FU注250協和 2400 mg/ ｍ2 生食250ml
終了直後
46h

ベクティビックス点滴静注 6 mg/ kg 生食100ml 1hr

トポテシン注 150 mg/ ｍ2 5%gl250ml 2hr

レボホリナート点滴静注用 200 mg/ ｍ2 生食500ml 2hr

5-FU注250協和 400 mg/ ｍ2 生食20ml 5min

5-FU注250協和 2400 mg/ ｍ2 5%gl500ml
終了直後
46h

アービタックス注射液(初回) 400 mg/ kg 生食500ml 1hr

トポテシン注 150 mg/ ｍ2 5%gl250ml 2hr

レボホリナート点滴静注用 200 mg/ ｍ2 生食500ml 2hr

5-FU注250協和 400 mg/ ｍ2 生食20ml 5min

5-FU注250協和 2400 mg/ ｍ2 5%gl500ml
終了直後
46h

ERB+FOLFIRI(初回）〔day8〕 アービタックス注射液(2回目以降) 250 mg/ ｍ2 生食250ml 1hr 隔週

アービタックス注射液(2回目以降) 250 mg/ kg 生食500ml 1hr

トポテシン注 150 mg/ ｍ2 5%gl250ml 2hr

レボホリナート点滴静注用 200 mg/ ｍ2 生食500ml 2hr

5-FU注250協和 400 mg/ ｍ2 生食20ml 5min

5-FU注250協和 2400 mg/ ｍ2 5%gl500ml
終了直後
46h

ERB+FOLFIRI(day8) アービタックス注射液(2回目以降) 250 mg/ ｍ2 生食250ml 1hr 隔週

サイラムザ点滴静注 8 mg/ kg 生食250ml 1hr

イリノテカン 150 mg/ ｍ2 5%gl250ml 2hr

レボホリナート点滴静注用 200 mg/ ｍ2 生食500ml 2hr

フルオロウラシル 400 mg/ ｍ2 生食20ml 5min

フルオロウラシル 2400 mg/ ｍ2 5%gl250ml
終了直後
46h

ザルトラップ点滴静注 4 mg/ kg 生食100ml 1hr

イリノテカン 150 mg/ ｍ2 5%gl250ml 2hr

レボホリナート点滴静注用 200 mg/ ｍ2 生食500ml 2hr

フルオロウラシル 400 mg/ ｍ2 生食20ml 5min

フルオロウラシル 2400 mg/ ｍ2 5%gl250ml
終了直後
46h

エルプラット注射用 85 mg/ ｍ2 5%gl250ml 2hr

レボホリナート点滴静注用 200 mg/ ｍ2 生食500ml 2hr

トポテシン注 150 mg/ ｍ2 5%gl250ml 2hr

5-FU注250協和 400 mg/ ｍ2 生食20ml 5min

5-FU注250協和 2400 mg/ ｍ2 5%gl500ml
終了直後
46h

SOX オキサリプラチン 130 mg/ ｍ2 5%gl250ml 2hr 3週毎 TS-1 (day1-14)

アバスチン注 7.5 mg/ kg 生食100ml 初回1.5hr S-1 day1～14

オキサリプラチン 130 mg/ ｍ2 5%gl250ml 2hr

XELOX エルプラット注射用 130 mg/ ｍ2 5%gl250ml 2hr 3週毎

アバスチン注 7.5 mg/ kg 生食100ml 初回1.5hr

オキサリプラチン 130 mg/ ｍ2 5%gl250ml 2hr

Bev+ﾄﾘﾌﾙﾘｼﾞﾝ･ﾁﾋﾟﾗｼﾙ塩酸塩 アバスチン注 5 mg/ kg 生食100ml 初回1.5hr 4週毎
ﾄﾘﾌﾙﾘｼﾞﾝ･ﾁﾋﾟﾗ
ｼﾙ (day1-5、8-12)

ペムブロリズマブ キイトルーダ 200 mg/ body 生食100ml 30min 3週毎

パージェタ 840 mg/ body 生食250ml 1hr

トラズツズマブ（初回） 8 mg/ kg 生食250ml 1.5hr

パージェタ 840 mg/ body 生食250ml 1hr

大腸癌

FOLFIRI 2週毎

ERB+FOLFIRI(day1) 隔週

RAM+FOLFIRI 隔週

AFL+FOLFIRI 隔週

Bev+FOLFIRI 2週間毎

P-mab+FOLFIRI 2週毎

ERB+FOLFIRI(初回）〔day1〕 隔週

ｾﾞﾛｰﾀﾞ
1000mg/ｍ2/回  2週間内服後　　1

週間休薬

pertuzumab+tmab（初回） 3週毎

pertuzumab+tmab 3週毎

FOLFIRINOX 2週毎

Bev+SOX 3週毎

Bev+XELOX 3週毎



トラズツズマブ（2回目以降） 6 mg/ kg 生食250ml 1.5hr

療法名 使用薬剤 投与量 単位 点滴 投与時間 投与間隔 追加薬品 注意事項

GEM ジェムザール注射用 1000 mg/ ｍ2 生食100ml 1hr
週1回 3投
1休

Biweekly GEM ジェムザール注射用 1000 mg/ 生食100ml 1hr 隔週

GEM+S-1 ジェムザール注射用 1000 mg/ ｍ2 生食100ml 30min
隔週 2週休
薬

TS-1
80mg/m2
(day1-15)

アブラキサン 125 mg/ ｍ2 生食100ml 30min

ゲムシタビン 1000 mg/ ｍ2 生食100ml 30min

オキサリプラチン 85 mg/ ｍ2 5%gl250ml 2hr

ゲムシタビン 1000 mg/ ｍ2 生食100ml 30min

ランダ注 25 mg/ ｍ2 生食500ml 2hr

ゲムシタビン 1000 mg/ ｍ2 生食100ml 30min

GEM+Erlotinib ゲムシタビン 1000 mg/ ｍ2 生食100ml 30min 4週毎 タルセバ (day1-28)

療法名 使用薬剤 投与量 単位 点滴 投与時間 投与間隔 追加薬品 注意事項

weekly PTX パクリタキセル注 100 mg/ ｍ2 5%gl250ml 2hr
週1回 6投2
休

パクリタキセルｉｖ後のアレルギー反
応

フルオロウラシル 800 mg/ ｍ2
ﾌｨｼﾞｵ140
500ml

24hr

ドセタキセル点滴静注 30 mg/ ｍ2 生食250ml 1hr

ランダ注 80 mg/ ｍ2 生食500ml 2hr

nivolumab オプジーボ 240 mg/ body 生食100ml 1hr 隔週

5-FU注250協和 800 mg/ ｍ2 生食500ml 24hr

ランダ注 80 mg/ ｍ2 生食500ml 2hr

DTX
タキソテール注（ドセタキセル水和
物）

40 mg/ body 5%gl250ml 1hr 週1回 2投

キイトルーダ 200 mg/ body 生食100ml 30min
Day 1投与
3週毎

フルオロウラシル 800 mg/ ｍ2 生食500ml 24hr
Day 1～5
投与 3週毎

シスプラチン 80 mg/ ｍ2 生食500ml 2hr
Day 1投与
3週毎

療法名 使用薬剤 投与量 単位 点滴 投与時間 投与間隔 追加薬品 注意事項

BV10 アバスチン注 10 mg/ kg 生食100ml 1.5hr 隔週

Bev+TMZ アバスチン注 10 mg/ kg 生食100ml 1.5hr 隔週 TMZ day1～5

Bev15+TMZ アバスチン注 15 mg/ kg 生食100ml 1.5hr 4週毎 TMZ day1～5

療法名 使用薬剤 投与量 単位 点滴 投与時間 投与間隔 追加薬品 注意事項

nivolumab オプジーボ 240 mg/ body 生食100ml 1hr 隔週

Ave+アキシチニブ バベンチオ 10 mg/ kg 生食250ml 1hr 隔週 アキシチニブ day1～14

Pembroアキシチニブ キイトルーダ 200 mg/ body 生食100ml 30min
Day 1投与
3週毎

アキシチニブ day1～21

療法名 使用薬剤 投与量 単位 点滴 投与時間 投与間隔 追加薬品 注意事項

ゲムシタビン 1000 mg/ ｍ2 生食100ml 30min

ランダ注 70 mg/ ｍ2 生食500ml 2hr

ゲムシタビン 1000 mg/ ｍ2 生食100ml 30min

カルボプラチン注 5 AUC 生食500ml 2hr

ペムブロリズマブ キイトルーダ 200 mg/ body 生食100ml 30min 3週毎

療法名 使用薬剤 投与量 単位 点滴 投与時間 投与間隔 追加薬品 注意事項

DP療法 ドセタキセル点滴静注 75 mg/ body 生食250ml 1hr 3週毎

Cabazitaxel+PSL ジェブタナ点滴静注 25 mg/ ｍ2 生食250ml 1hr 3週毎 PSL10mg

大腸癌

GC

pertuzumab+tmab 3週毎

Pembrolizumab+FP

悪性神経膠腫

週1回3投
1休

食道癌

biweekly DCF

4週毎（ﾌﾙｵ
ﾛｳﾗｼﾙの
みday1～
5、15）

FP
Day 1投与
4週毎

膵・胆道癌

GEM+アブラキサン
週1回 3投
1休

GEMOX 隔週

前立腺癌

腎癌

膀胱・尿管癌

GC
Day 1、
2,8,15投与
4週毎

CaG療法
週1回 3投
1休


